

حقایق چند پیرامون انتخابات در عراق

بامداد روز سه شنبه ۱ فوریه ۲۰۰۵ میلادی کمیسیون انتخاباتی عراق با صدور بیانیه ای رسماً اعلام داشت که ۵۷ درصد افراد ثبت نام کرده، در انتخابات روز یکشنبه ۳۰ ژانویه شرکت نمودند. مناطق مرکزی عراق بخش مهم و قابل توجهی از جمعیت کشور را در خود جای داده اند. جایی که درصد شرکت کنندگان بسیار پائین بوده است. با در نظر گرفتن این واقعیت مسلم، رقم ارائه شده توسط کمیسیون انتخابات را میباید با شک و تردید بسیار مورد مطالعه و بررسی قرار داد.

تلویزیون عرب زبان الجزیره در گزارش روز دوشنبه ۳۱ ژانویه خود در خصوص انتخابات عراق اعلام داشت: «در مراکز اخذ رأی شهرهای بعقوبه و موصل احدی بچشم نمی خورد. به عنوان مثال در شهر شورش سامره با جمعیت ۲۰۰ هزار نفری، تنها ۱۴۰۰ تن به پای صندوق های رأی رفتند». این شبکه تلویزیونی در ادامه گزارش خود می افزاید: «در شهر بغداد، تعداد شرکت کنندگان بخصوص در محلات پرجمعیت و توده ای مرکز و غرب بسیار پائین بود». واقعیتی غیرقابل انکار.

نشریه الاهرام در خصوص انتخابات روز یکشنبه ۳۰ ژانویه گزارش می دهد: «بخشی از علمای جامعه اهل شیعه عراق توده های مردم را به شرکت در انتخابات فراخوانده بودند. اما در مقابل بخش دیگری مانند شیخ البغدادی و الحسنی و هم چنین جنبش مقتدا الصدر مردم کشور را به تحریم انتخابات تشویق و دعوت نموده بودند. اکثریت مردم جنوب عراق را شیعیان تشکیل می دهند. در شهر صنعتی بصره - که حزب شیعه حزب الله انتخابات را تحریم نموده بود، - تعداد شرکت کنندگان در در مقایسه با مناطق روستایی و شهرهای مذهبی بسیار اندک و پائین» بود.

در خارج از عراق بنابه گزارش تلویزیون الجزیره، «تنها ۲۵ درصد افراد صاحب کارت به پای صندوق های رأی رفتند». الجزیره در پایان گزارش خود می افزاید: «همه داده ها نشان می دهند که کمتر از نصف مردم عراق، یا حتی کمتر از یک سوم مردم این کشور در انتخابات شرکت کردند.

روزنامه انگلیسی زبان ایندپندنت در شماره روز یکشنبه ۳۰ ژانویه خود با عنوان درشت «نمونه دمکراسی» می نویسد: «خبرنگاران مستقل تنها توانستند از چند مرکز اخذ رأی در بغداد، بصره و هم چنین کردستان عراق بازدید و گزارش تهیه نمایند. بدین ترتیب تنها منبع خبری خبرنگاران حاضر در عراق، بیانیه های ارتش امریکا و احزاب عراقی دوستدار و نزدیک به نیروهای اشغالگر میباشد. شبکه های تلویزیونی مهم جهان تنها مجاز بودند از پنج مرکز اخذ رأی در کل خاک عراق فیلم برداری نمایند. از این تعداد، چهار مرکز در مناطق جنوبی عراق که اکثریت جمعیت آن را شیعیان تشکیل می دهند، قرار داشتند». و

خبرگزاری انترپرس سرویس در گزارش روز ۳۱ ژانویه خود از انتخابات عراق در مورد بازرسان بین المللی ویژه انتخابات این کشور می نویسد: «هیئت ناظران بین المللی شامل ۲۰ نفر بود. این رقم در مقایسه با تعداد ناظران بین المللی اعزامی برای انتخابات اخیر

اکرائین - ۲۴۰۰ تن - بیشتر به شوخی و ظنز شباهت دارد». بد نیست در اینجا اضافه کنیم که روز یکشنبه ۳۰ ژانویه شبکه تلویزیونی امریکایی سی.ان.ان. در مورد صحت انتخابات عراق گزارش داد که: در انتخابات عراق خلاف کاری های اندک و ناچیزی توسط ناظران بین المللی مشاهده شده است.

و بالاخره از آنجا که بسیاری از احزاب دست نشاندۀ شرکت کننده در انتخابات لیست کاندیداهای خود را اعلام نکرده بودند، اکثریت قریب به اتفاق کاندیدها برای توده مردم شرکت کننده در انتخابات ناشناخته بودند. از سوی دیگر پر کردن اوراق رأی نیز چندان آسان نبود. بنابه گزارش روز ۳۱ ژانویه روزنامه انگلیسی زبان گاردین: «پرکردن اوراق رأی چندان آسان نبود. به طوری که جلال طالبانی از رهبران کرد عراق برای پر کردن ورقه رأی اش با مشکل روبه رو شد. مسئولین مرکز اخذ رأی به یاری وی شتافتند و بالاخره وی توانست با کمک آنها ورقه خود را پر کرده و به صندوق بیاندازد». به عبارت دیگر بسیاری از افرادی که به پای صندوق های رأی رفتند، چندان شناختی از کاندیدها و برنامه های سیاسی آنها نداشتند.

در خاتمه بد نیست در مورد میزان اختیارات مسئولان و نمایندگان «منتخب» سخن بگوئیم. روزنامه ایندپندنت مورخ ۳۱ ژانویه در این خصوص می نویسد: «عملاً هیچ». مسئولان عراقی هیچگونه حق نظارتی بر نفت، کوچه و خیابانهای بغداد، ارتش منظم و نیروهای پلیس ندارند. در این زمینه حاکم تام الاختیار ارتش امریکا میباشد». آن دسته از مردم عراق که با امید به بهبود وضع اقتصادی و معیشتی خود و هم چنین خروج نیروهای اشغالگر امریکایی از کشورشان به پای صندوق های رأی رفتند، قطعاً بهای سنگین این تصمیم خود را در آینده ای نه چندان دور پرداخت خواهند کرد. با در نظر گرفتن وضعیت کنونی، هیچ چشم اندازی برای بهبود وضعیت مردم عراق و هم چنین خروج تفنگداران دریایی امریکایی از عراق متصور نیست. روزنامه انگلیسی زبان تلگراف در شماره روز ۳۰ ژانویه خود در این خصوص به نقل از یکی از درجه داران بلندپایه ارتش امریکا، می نویسد: «هم اکنون در عراق ۱۶ پایگاه نظامی امریکایی در دست ساختمان است. در حال حاضر ارتش ما در مقابل قیامی قرار دارد که خاموش ساختن آن حداقل ده سال طول خواهد کشید.

web:<http://www.iranian-fedaii.de>

em:organisation@iranian-fedaii.de

Address: A.C.P-Postfach 12 02 06 - 60115 Frankfurt am Main-Germany Fax:+49-221-170 490 21